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RAPORT I VLERESIMIT TE NDIKIMIT NE MJEDIS

1. Hyrje

Ky projekt ka si q€llim kryesor t€ tij, vlerésimin e ndikimit n&€ mjedis t& aktivitetit te
shfrytezimit te mineralit te kromit, per zonen minerare nr.315 , objekti i kromit "Kaptine",
Bulgize, te rrethit Diber, t& sigurojé marrjen n& konsideraté né t& gjitha nivelet e faktoréve
mjedisoré qé kérkohen né Ligjin “ P&r Mbrojtjen e Mjedisit “ Subjekti “HAPPY TOURS-
ALBANIAN TOUR OPERATOR® sh.p.k i regjistruar ne QKR , me veprimtari ne fushen
minerare .

Nder ligjet e legjislacionit ne Republiken e Shqiperise ne lidhje me Mjedisin, per nje Raport
te Vlersimit te Ndikimit ne Mjedis dhe mjedisin p&rreth projektit p&rfshijng:

* Ligji Nr 10448 per Lejet e Mjedisit, date 14 korrik 2011.
» Ligji Nr 8906 pér Zonat e Mbrojtura, date 6 Qershor 2002.
* Ligji Nr 7665 pér zhvillimin e Zonave me Prioritet per Turizmin, date 21 Janar, 1993.

» Ligji Nr 8905 pér Mbrojtjen e Mjedisit Detar nga Ndotja dhe Demtimi, date 6 Qershor
2002.

* Ligji Nr 9010 pér Administrimin Ambientalist te Mbeturinave te Ngurta, date 13 Shkurt
2003. S

« Ligji Nr. 9108 per Substancat dhe preparatet kimike date 17.7.2003
* Ligji Nr 10431 per Mbrojtjen e Mjedisit date 9.6.2011.

» Ligji Nr10081 per Licensat, autorizimet dhe lejet ne Republiken e Shqiperise.date
23.2.20009.

» Ligji Nr 8094 pér Largimin e Mbeturinave Publike, date 21 Mars, 1996.
» Ligji Nr 7875 pér Gjuetine dhe Mbrojtjen e Kafshéve te Egra, date 23 Nentor, 1994.
» Ligji Nr 7929 pér Mbrojtjen e Drureve Frutore daté 11 Maj, 1995.

» Ligji Nr 7908 pér Peshkimin dhe Akuakulturat, date 5 Prill, 1995.
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